Et primo super literis consilii illustris domini nostri Sabaudie comitis tenoris infrascripti.

Dillectis nostris vicario, sapientibus, consilio et comuni Taurini consilium domini nostri comitis Ripolis residens.//

Salutacione premissa, quoniam Dei amicorum et subditorum domini nostri predicti^b eius hostes vi et armorum potencia reprimere intendimus laudabiliter absque mora, idcirco presencium serie vobis sicut expressius districte precipientes mandamus quatenus die XXIIIIta mensis huius cum

134r.

armis, bobus, celloriis et aliis artificiiis ad vastum necessariis et utilibus faciendum apud Cargnanum personaliter omnes et singuli sine deffectu quolibet intersitis, nemini prorsus data licencia remanendi cum eciam victualibus pro viginti dierum termino opportunis in premissis minime defficientes quantum indignacionem prefacti domini nostri formidatis incurissuri^c. Datum Ripolis die XIII maii sub sigillo domini Bertolomei de Chignino.

Item^d super ordinando quod vie publice existentes in finibus Taurini aterminentur et perchirentur et reducantur in statum consuetum et altando viam pontis Durie.

Item super exigendis taleis comunis a pravis debitoribus.

Item^e super eligendo quatuor sapientes^f comunis iusta formam capitulli.

Item super inveniendō solucionem Martini Tintoris qui here de debet^g a comune pro labore suo.//

134v. In cuius consilii refformacione facto^b partito per supradictum dominum iudicem more solito super prima proposita de facto exercitus et cetera placuit et extitit ordinatum quod sapientes custodie una cum curia habeant plenum posse ordinandi dictum exercitum, videlicetⁱ elligendi confaronerios, consiliarios et vardacampos, careandos et omnia in predictis et circa necessaria et prout est consuetum et quidquid per ipsos seu maiorem partem ipsorum ordinabitur valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Super IIa proposita de facto viarum placuit et extitit ordinatum quod per clavarios Taurini elligantur sexdecim boni et antiqui viri, videlicet quatuor de quolibet quarterio, et habeant unaa cum curia liberam potestatem inquirendi et perquirendi omnes vias finis Taurini^l et adterminandi et quas invenerint occupatas comuni reducendi et terminendi et terminos ponendi et quod nulli liceat aliquem terminum auferre sub pena librarum decem pro quolibet termino remanente eciam firma per ipsos sexdecim homines ellectos seu maiorem partem ipsorum facta seu fienda. Et si foret aliqua via occupata seu aliqua comugna non necessaria comuni quod predicti sapientes ellecti unaa cum curia ut supra habeant omnimodam potestatem vendendi et componendi cum occupatore precio competenti, ita tamen quod id quod fecerint reducatur in credencia, que credencia tunc disponat et confirmet quod sibi videbitur expediri.

Item super via Durie dirupta inter pontes Durie advideatur per quatuor clavarios comunis qui habeant plenum posse ordinandi quod altetur et si non posset comode altari quod habeant plenum posse expensis comunis emendi viam necessariam et quidquid per ipsos aut maiorem partem ipsorum ordinabitur et fiet obtineat omnimodam firmitatem.//

135r. Item super IIIa proposita de exigendis debita pravorum debitorum placuit et extitit ordinatum quod per curiam Taurini fiat executio contra quamcumque personam debentem per modum gagiandi, personaliter arestandi et sigillandi et habeat curia^m executionem faciendi pro qualibet

libra solidos quatuor et ultra, massarius comunis nomine comunis habeat plenum posse vendendi de bonis debitoribus magis propinquo, dando ementi quatuor denariatas pro tribus, cum potestate recuperandi usque ad unum annum et optineat omnimodam firmitatem.

Super IIIIa de eligendo quatuor sapientes qui habeant plenum posse et diligenciam dicendi officialibus curie siⁿ aliquid comiterent contra libertatem, capitula et bonas consuetudines civium Taurini nec non domino nostro placuit quod per clavarios comunis elligantur iuxta formam capituli et cetera.

Super Vta proposta de satisfaciendo Martino Tintori qui realtavit pontem Durie et cetera et debet habere libras sexdecim viennensium placuit et extitit ordinatum quod per clavarios comunis advideatur si idem Martinus debite complevit que promissit et si complevit ex nunc et eo casu precipiatur Descalzano collectori gabellarum quatenus de primis denariis per ipsum recuperandis eidem Martino^o dictas libras XVI tradat integraliter et persolvat.

Infrascripti sunt sapientes electi ad terminandum vias et comognas.

Infrascripti sunt sapientes super secunda preposta electi per clavarios super facto viarum.

Et primo de carterio

porte Nove:

Antonietus Becutus

Iohannes de Bargis

Petrus Mellia

Petrus Borgessius

Marmorina:

Martinus de Ruore

Martinus Raviola

Perutus Daminus

Luchinus Barachus

Dorania et Pusterla:

Franciscus Gastaldus

Urssinus de Cavaglata

Guillelmus Nechus

Anthonius Curtus

Oddonus Vaudagna

Iohannes de Burgo

Iacobus Valioya

Anthonius Mazochus.//

^a segue ac clavarius comunis cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue auxilio cancellato nel testo con tratto di penna

^c così nel testo

^d Salutatione premissa, quoniam Dei cancellato nel testo con tratto di penna

^e It cancellato nel testo con tratto di penna

^f scritto in interlinea su syndicos cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^h segue facto cancellato nel testo

ⁱ così nel testo

^l segue et quam seu quas cancellato nel testo con tratto di penna

^m segue contra cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue q cancellato nel testo con tratto di penna

^o segue da cancellato nel testo.

Liber consiliorum, 1372-1373

18 maggio 1373 (Rivoli, 17 maggio 1373, copia)

Il Consiglio del conte Amedeo di Savoia dispone la chiamata all'esercito generale.

135v. *Die mercurii XVIII madii.*

Consilium illustris et magnifici principis domini nostri domini Amedei comitis Sabaudie in Ripolis residens universsis et singulis nobilibus locorum comunitatibus, fidelibus et subiectis domini nostri predicti ad quos presentes pervenerin salutem; cum nuper vobis et singulis mandamentum fecerimus generale quatenus die XXIII mensis maii presentis in Cargnano personaliter adessetis cum armis et cetera aliqua postmodum certis ex causis mutanda duximus in predictis propter que vobis et singulis mandamus quatenus dicta die apud Villamfrancham sine deffectu quolibet intersitis iuxta formam dictarum prehabitarum super hiis literarum ac ipsarum continenciam et tenorem. Datum Ripolis die XVII maii anno Domini MCCCLXXIII sub sigillo domini Bertholomei de Chignino in testimonium premissorum.//

18 maggio 1373

Ss

I *sapientes custodie* nominano gli ufficiali e designano coloro che devono mettere a disposizione i carri per l'esercito.

136r. *Die mercurii XVIII may.*

Congregati sapientes custodie super facto custodie in presencia dominorum vicevicarii et iudicis ordinaverunt officialles et^a careandos infrascriptos:

Bertolomeus de Pertuxio et

Guillelmus Curtus confaronerium^b |

Nicolaus Becutus notarius

Raynerius Becutus |

Martinus Borgessius |

Bertinus Allamanus |

Ludovicus Gastaldus | consilarii.

Petrus de Ruore |

Iohaninus Porcellus |

Anthonius Mazochus^c |

Bertolomeus Sachus | vardacampi.

Infrascripti^d careandi habeant omni die pro quolibet curo solidos sex et scusantur careandii duos clientes.

Nova:

Henrietus Beconus |

Brunetus Manganellus | curum unum^e

Henricus^f de Filet |

Martinus Porcherius | curum unum.

Marmoria:		
Petrus Berardus ^g		
Iacometus tavernerius		curum unum//
Groletus Piscator		
Perutus Daminus		curum unum
Philippus ^b Vaclerius		
Anthonus Butea		curum unum.
Pusterla:		
Guillelmus Fortis		
Manfredus de Colegio		curum unum
Bertolomeus de Burgo		
Petrus de Sancto Baligno		curum unum
Petrus de Burgo		
Iohaninus Porcellus		curum unum.
Infrascripti sunt tabernarii et revendarios ⁱ qui debent portare victualias in ^f exercitu et habeant pro quolibet die et pro quolibet curu de avere comunis solidos IIII.		
Iohannes de Bargis		
Manfredus Brutinus		
Iohannes de Gruglasco		curum unum//
Iohannes de Baynasco		
Iacobus Pavexius ^m		
Thomas Villanus		curum unum
Cornaglus ⁿ tabernarius		
Andreas Ruata		
Nicolinus Daerius		curum unum
Michael de Agladio ^o		
Anthonus Assinus		
Iacobus Aricius		
Anthonus de Alpignano		curum unum.//

136v.

137r.

^a infrasc e a cancellati nel testo

^b così nel testo

^c segue Bertolomeus de Pertuxio cancellato nel testo

^d segue sunt cancellato nel testo con tratto di penna

^e Marmoria abraso parzialmente dal testo

^f Marmoria cancellato nel testo

^g segue Iohaninus Caponus cancellato nel testo con tratto di penna

^h Manuelles de Gillio cancellato nel testo

ⁱ così nel testo

^l segue exer cancellato nel testo con tratto di penna

^m segue Zabo Alpinus cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue ber cancellato nel testo con tratto di penna

^o Michael de Agladio scritto in interlinea su Anthonus de Baynasco cancellato nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1372-1373

19 maggio 1373

CM

Il Maggior Consiglio incarica i tredici *sapientes* a suo tempo eletti di tassare i cittadini secondo coscienza al fine di pagare il tasso al conte e i debiti del Comune, i quali *sapientes* saranno tassati a loro volta da altri sette a ciò eletti; viene posto inoltre un custode alla porta Fibellona.

137v. Die iovis XIX^o mensis madii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia ut moris est super palacio comunis more solito congregato, supradicti domini^a vicevicarius et iudex petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.

Et primo cum tresdecim sapientes ellecti et ordinati super advidendo modum et viam meliorem et equiorem pro recuperando pecuniam causa solvendi partem subsidii domino nostro nuper concessi termino Pentecostis proxime, nec non causa solvendi personis qui pridie concesserunt florenos centumquingenta, nec non florenos nonaginta pro emenda bobum qui perdit fuerunt ad cavalchatam Confienzie, ac Michaeli Pape florenos centumquinque quos diu a comune habere debebat et cetera fuerint ad invicem congregati, videlicet duodecim ex ipsis tredecim nec potuerint concordare esse, sed pro medietate asenciebant fieri taxum et pro alia medietate asenciebant fieri taleam pro soluzione quantitatis pecunie suprascripte quid vobis placet^b ordinare consulatis.//

138r. In cuius consilii refformacione super proposta predicta de facto inveniendi pecuniam ut supra facto partito per supradictum dominum iudicem more solito placuit et extitit ordinatum quod tresdecim sapientes noviter ellecti seu maior pars ipsorum cum curia iurantes ad sancta Dei evangelia bene et legaliter et omni dolo remoto facere habeant plenum posse habentes librum registri pre oculis taxandi, videlicet prout eorum consciencie videbitur expedire, adendo et minuendo cuilibet prout eorum consencie placuerit, et quidquid per ipsos seu maiorem partem ipsorum unaa cum curia factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Et quod post modum clavarii habeant plenum posse eligendi usque ad X sapientes qui habeant plenum posse^c taxandi supradictos XIII sapientes iurantes eciam eos taxare prout eorum consciencie videbitur et^d ad hoc per curiam cogantur et cetera.

Supradicti domini sapientes custodie comisserunt Iohanni Poncio massario comunis quod possit ponere et perquirere unum bonum et sufficientem custodem ad custodiendum portam Phibellonam sub salario consueto.//

138v. Infrascripti sunt septem sapientes electi^e per clavarios ad taxandum alios XIII sapientes electos ad faciendum taxum domini.

Et primo Iacobus Borgessius

Raynerius Becutus

Perinus de Gorzano

Nicolaus Aynardus
Iohannes Poncius
Oddonus Vaudagna
Dominicus Calcagnus.//

^a *corretto da dominus*

^b *segue advidere consulatis cancellato nel testo con tratto di penna*

^c *segue elig cancellato nel testo con tratto di penna*

^d *segue f cancellato nel testo con tratto di penna*

^e *corretto nel testo da electos.*

28 maggio 1373

CM

Il Maggior Consiglio discute della richiesta dell'esercito generale fatta dal conte, promuove la riparazione della bealera di Pellerina e approva che il comune di Beinasco partecipi al pagamento del tasso dovuto al conte. A loro volta i *sapientes custodie* inviano due carri a supporto dell'esercito del conte.

Die sabati XXVIII mensis may.

139r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sopna^a campana et voce prequonia ut moris est congregato, supradicti vicevicarius et iudex petunt eiis^b super infrascriptis propositis consilium exiberii.

Et primo super literis missis per venerabile consilium illustris domini nostri comitis Sabaudie^c comitis tenoris infrascripti.

Vicario et iudicii et ceteris officiaris civitatis Taurini consilium illustris domini nostri Sabaudie comitis existans nunc in Villafrancha.

Salute premissa, miramur et animo turbati merito male contentamur quod homines vestri regiminis minime venerunt et deficiunt in exercitu presenti ordinato pro honore domini et honorabili statu suo, ea propter vobis iniungimus et pro parte domini precipimus et mandamus sub pena incurssuris indignacionis ipsius quatenus omnes homines vestris^d regiminis a quatordecim annis usque a sesaginta nemini licenciam dando qui posit arma ferre die noctuque cum armis et aliis opportunis ad vastum apud Cargnanum ad nos infallibiliter transmitatis capsantes in isto casu tam evidenti pro honore negocio domini omnia privilegia, gratias et immunitates quascumque scientes indubio quod si in predictis negligentes fueritis vel remissi vobis deffectus imputabitur et super vos redundari faciemus. Datum Villefranche die XXVI madii in sero.

Item super reparando et altando bealeriam Pellerine^e nunc noviter fractam et destructam et ibi faciendo unum ayvaverssum^f, et super restitucione quam petunt sibi fieri filii Bertini de Vado quondam pro dampno eis oblato per dictam bealeriam.//

Liber consiliorum, 1372-1373

- 139v. Item super ordinando quod comunitas Baynasci contribuat in subsidio nuper concesso domino nostro per comune Taurini.
Item super taxando de eorum labore XIII sapientes qui fecerunt taxum nuper ordinatum.

In cuius consilii refformacione facto partito per supradictum dominum iudicem more solito super IIa proposta placuit et extitit ordinatum quod quatuor clavarii unaa cum Ursino massario dicte bealerie et ducant secum aliquos magistros qui advideant quomodo poterit reparari et ad quantum asendent expense dicte reparacionis et ayvaverssi, et id quod adviderint reducatur in credencia que tunc disponat quod sibi placebit. Item advideant dampnum datum possessioni heredum Bertini de Vado et si hoc dampnum fuerit culpa comunis habeant plenum posse predicti clavarii et massarius dicte bealerie taxandi id quod eis videbitur dictum dampnum et quod comune restituere teneatur.

Item extitit ordinatum super requisicione quam facit dominus Iohannes de Seva comissarius generalis ^s domini nostri principis qui requirit duos currus sibi concedi pro portando pavaglonos in exercitu presenti placuit quod sapientes custodie qui alios currus elligerunt elligant eodem modo duos currus qui expensis comunis ut alii eidem domino Iohanni servire teneantur pro isto exercitu et compelli possint ad eundum et cetera.//

- 140r. Super tercia proposta de facto Baynasci placuit et extitit ordinatum quod XIII sapientes qui taxaverunt alios habeant plenum posse taxandi comune Baynasci prout eis seu maiori parti ipsorum videbitur faciendum.
Super ultima de facto remunerandi sapientes qui nuper taxum ordinarunt placuit et extitit ordinatum quod racionatores comunis habeant plenum posse eis taxandi prout eis seu maiori parti ipsorum videbitur expedire et cetera.

Eodem die.

Supradicti sapientes custodie ellegerunt duos curus infrascriptos qui debeant ire in exercitu presenti cum domino Iohanne de Seva comissario supradicto.

Carendi domini Iohannis de Seva:

et primo Iohaninum Vaudaynam curum unum

item Iacobum Granerium curum unum

Et habeant salarium sicut habent alii careandi qui nunc sunt in dicto exercitu.

//

^a così nel testo

^b corretto da heiiis

^c segue et pri cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e scritto in interlinea su magnam cancellato nel testo; segue et ibi scritto in interlinea e cancellato con tratto di penna

^f così nel testo per aquaverssum

^g segue pro cancellato nel testo.

1 giugno 1373

CM

Il Maggior Consiglio delibera la ricostruzione della bealera della Pellerina e del ponte sulla Dora e impone un prestito forzoso per pagarne le spese.

Die mercurii primo mensis iuni.

140v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia ut moris est super palacio comunis congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.

Et primo super inveniando et habendo pecuniam ad refficiendum ficham et bealeriam Pellerine nuper fractam ac pontem Durie nuper dirumptum. Item cum Iohannes Poncius massarius comunis sit ad terminum die VI^{ta} mensis iulli proxime venturi quid placet super uno massario providere pro anno venturo consulatis.

Item super vendendo denarium ponderis molendini pro uno anno.//

In cuius consilii refformacione facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras more solito super prima proposta placuit et extitit ordinatum^a de facto realtandi bealeriam Pellerine dirumptam et ficham nec non pontem Durie magnum ac affitandi viam per pratum heredum Ludovici Becuti et^b duos ayvaverssos et alia necessaria ad predicta opportuna faciendi^c placuit et estitit ordinatum quod clavarii comunis unaa cum IIII^{or} aliis elligendis per ipsos habeant plenum posse predicta fieri facere et ad tascham dare Martino Tintori aut alteri prout eis videbitur, ita quod predicta de presenti fiant bene et competenter expensis comunis^d et causa cicius habendi pecuniam ut predicta cicius adimpleantur fuit ordinatum quod homines infrascripti concedant usque ad summam florenorum quatragerinta, habentes de servicio sive interesse pro quolibet floreno usque ad festum nativitatis Domini proxime venturum pro quolibet floreno grossum unum, accipientes eorum soluciones de primis denariis recuperandis, videlicet de hiis qui superhabundabunt de vendicione denarii molendini in solucione fienda Boniffacio Bezono et de parte proveniente comuni de omnibus gabellis ac eciam super fictis debitis comuni per habentes aquam que dicitur pontis Padii et aliis quibuscumque fictis pertinentibus ponti Padi, ita et tali modo quod predicta omnia solempniter dictis mutuantibus sint obligata usque ad integram solucionem predictorum florenorum XL.

141r.

Nomina mutuancium sunt hec:

primo Paganinus Borgessius	florenos quinque
Bonifacius Becutus et	
heredes Ludovici Becuti	florenos quinque
Matheus de Pavayrolio	florenos tres
Nicolaus Aynardus	florenos tres
Franciscus Gastaudus	florenos duos
Ardicio Alpinus	florenos quinque

Liber consiliorum, 1372-1373

Michael Papa	florenos quinque
Dominicus Calcagnus	florenos duos
Franciscus Borgessius	florenos tres
Ludovicus de Cavaglata	florenos duos et medium
Iohaninus Cravinus	florenos duos et medium
Zabo Alpinus	florenos duos.//

^a segue v cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue ay cancellato nel testo con tratto di penna

^c scritto in interlinea

^d segue et cancellato nel testo con tratto di penna.

8 giugno 1373

Ss

I *sapientes custodie* fissano i prezzi delle carni; i chiavari e i *sapientes* dispongono inoltre che Descalzano, collettore delle gabelle, possa prendere a prestito la somma necessaria per i lavori al ponte sulla Dora.

141v. Die VIII mensis iuni.

Congregati sapientes custodie unaa cum supradicto domino iudice super instanciam carniū ordinaverunt ut infra per totum menssem presentem. Et primo ordinaverunt quod libra carniū motonorum vendatur denariis X. Item libra carniū bovis vendatur denariis VI. Item libra carniū victulorum lactis vendatur denariis VII. Item libra carniū porchorum vendatur denariis VIII^{or}. Et qui contrafecerit solvat pro bampno pro quolibet et qualibet vice et quolibet persone^a bone fame solidos V^b possit acusare et habeat terciam partem bapni.//

142r. Eodem die congregati^c clavarii unaa^d cum pluribus aliis sapientibus^e ordinaverunt quod Descalzinus colector gabellarum possit mutuare ab aliqua persona florenos quindecim et de ipsis XV florenis dare de avere comunis^f solidos XVI pro comodo dictorum XV florenorum per XX, qui floreni tradentur Martino Tintori qui altare promissit unam travatam pontis Durie, et qui Descalzinus teneatur et possit acipere^g de censsiva quam redunt Henrietus Cornagla et Manfredus Mazochus pro apothecis pannorum vel de parte contingente comuni super gabellis dicti comunis.//

^a quolibet persone: così nel testo

^b segue pro cancellato nel testo

^c segue s cancellato nel testo con tratto di penna

^d scritto in interlinea

^e segue una cum cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue Ma cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue de ace cancellato nel testo con tratto di penna.

11 giugno 1373

CM

Il Maggior Consiglio delibera le *ferie* per le messi, incarica i *sapientes custodie* di provvedere alla festa di S. Giovanni e assume provvedimenti per il pagamento di quanto dovuto al conte.

Die sabati XI iuni.

142v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce prequonia et sona canpane more soluto super palacio comunis congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt et requirunt super infrascriptis propositis infrascriptis eis consilium esiberii.

Et primo super feris mexium ordinandis.

Item super ordinando festum sancti Iohannis Batiste et custodia^a mexium.

Item super ordinando quod fiat solucio domino nostro comiti de hiis que habere debet in festo Pandecostas^b proxime preterito.

Item super providendo de uno masario.

In refformacione cuius consili facti per dictum supradictum dominum iudicem moris soluto^c super prima preposta de feris et cetera placuit et stitit ordinatum quod ferie indicantur et pro inditis habeantur racione mexium istanter pro uno masario^d ita quod die iovis sesta decima huius mensis iuni sit feriata et duret usque ad diem veneris quintamdecima die mensis iullii^e proxime ventura ita quod ipa dies veneris XVa iullii prima dies iuridica^f ita quod interim ipsis feris durantibus non cura^g tempus in questionibus civilibus et cetera, in alis vero curia posit procedere et precepta facere racione iornalium et aliarum caussarum procedi possit ut est consietum et cetera.//

Super secunda preposta facto partito ut supra^b placuit et estit ordinatum quod sapientes custodie seu maior maxⁱ habeant plenum posse ordinandi festum et necessaria pro mesibus prout heis videbitur et quicquid per ipsos aut maiorem partem ipsorum in predictis et circa ordinabitur valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Super tercia preposta de facto solucionis domini placuit et estit ordinatum quod prequonicetur ut quilibet persona soluisse debeat taleam sibi tassatam infra diem martis per totam diem et quod ab illa die in antea curia faciat etsecutionem tam pro pignora capcionem quam propriarum personarum arestum ad domum comunis et habeat pro labore etsecutionis et qualibet secutione^l, videlicet a persona debente usque ad florenum unum denarios XII viannensium et^m ab uno floreno supra solidos duos et cetera.//

^a segue nec cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

^c così nel testo

^d così nel testo per mense

^e corretto nel testo da iuni

^f segue ita tamen cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^h segue pl cancellato nel testo con tratto di penna

Liber consiliorum, 1372-1373

ⁱ così nel testo per pars

^l ap cancellato nel testo con tratto di penna

^m abu cancellato nel testo con tratto di penna.

11 giugno 1373

Paganino Borgesio offre 125 fiorini per l'incanto del *denarium molendini*.

- 143v. Die sabati XI iuni.
Eodem die in plena credencia super palacio comunis Paganinus Borgesius incantavit sive seu bastavit denarium molendini per spacium unius anni ad florenos CXXV.

11 giugno 1373

Ss

I *sapientes custodie* provvedono alla custodia delle porte e alla festa di S. Giovanni.

Die sabati XI iuni.

Eodem die sapientes custodie in presencia curie ordinaverunt quod custodes^a diurni portarum Phibelone et Secuxine habeant pro qualibet die et pro quolibet solidum I denarios VI et hoc duret usque ad sanctum Michaellem. Item ordinaverunt super festo sancti Iohannis Batiste ut infra.

Et primo quod omnes ceri fiant sicut consueti fieri consueverunt et quod curia habeat baliam et potestatem compellendi personas que facere fieri debent dictos cerios ut ipsos fieri faciant.

Item quod de havere comunis solvatur domino vicevicario et sociis qui faciant custodiam in vigillia beati^b sancti Iohannis Batiste libras duas viennensium.//

^a segue die cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo per festi.

11 giugno 1373

I *sapientes* a ciò eletti promulgano i regolamenti per la mietitura.

- 144r. Die sabati XI iuni.
Infrascripta sunt capitula et ordinamenta super facto messium per sapientes ordinatos a maiori credencie^a civitatis Taurini M^oCCC^oLXX^oIII die sabati XI iuni ordinata cum autoritate et consensu dominorum vicevicarii et iudecis.

Primo statuerunt et ordinaverunt quod nulla persona invito domino audeat vel presumat messonare in gavellis alterius persone sub pena bladii alias eius familiaris possit heis offerre bladum et dictas gavellas sic messonatum sine aliqua pena.

Item quod qualibet persona que ceperit alienam messam solvat pro qualibet gavella solidos II et pro gerba solidos V pro emenda.

Item quod nulla messoneria seu messonerius audeat portare ad messonandum aliquod masoyretum sub pena solidorum V et quilibet possit sibi offerri dictum masoyretum sine pena et banno.

Item quod nulla persona que iverit ad messonandum possit vel debeat seu audeat aportare bladum rognatum sed ipsum bladum apportet cum radicibus et amazotum et qui contra fecerit amittat bladum sic rognatum.

Item quod nulla persona que iverit ad messonandum possit vel debeat reducere bladum messonatum extra muros civitatis Taurini sub pena solidorum XX et amissionis bladi nisi essent in Gruglasco et Droixio.//

Item quod nullus careandus audeat, possit vel debeat portare aliquod fassum bladi alicuius messonerie sub pena solidorum V et amissionis dicti fassi bladi. 144v.

Item quod homines qui ceperint ad recoligandum blada alterius persone vel qui iverit ad loderium pro bladis coligendis vel audeat ut presumat ducere secum ad blada predicta aliquem assinum ne in sero ipsum^b assinum ponderant bladi et hoc sub pena solidorum X et admissionis basti assini sic contra ordinamentum ducti.

Item quod nullus messonerius audeat apportare in sero aliquam gavellam seu maxellum bladi et hoc sub pena solidorum V pro quolibet et qualibet vice et quilibet possit acussare ut supra.

Item quod omnes camparii finis Taurini exceptis de ultra Padum teneantur et sint abstricti omni die portare eorum blada intra muros Taurini que lucrabuntur per eorum campariam sub pena abmissionis bladi et solidorum V pro quolibet et pro qualibet^c vice et quilibet bone fame possit acussare ut supra et auferre bladum et habeant terciam partem banni.//

Item quod omnes camparii finium Taurini toto tempore messium teneantur et sint abstricti sub pena solidorum V pro quolibet et qualibet vice singulis diebus in soluortu esse in eorum campariis et ibidem stare usque ad solumocassu^d et quilibet qui dictos camparios et ipsorum alterius invenerint dicto tempore intra muros Taurini possit eos acussare salvo pro eorum blado apportando. 145r.

Item quod custodes portarum teneantur et debeant auferre bladum rognatum et male messonatum et apportentes acussare et habeant terciam partem banni et totum bladum et si dicti custodes permississent aliquam^e intrare comitentem contra predicta quem non acussaverint incurent ipsi custodes et ipsorum quilibet pena trium solidorum pro quolibet et qualibet vice exigenda ut supra et quod dicti custodes portarum teneantur iurare predicta ordinamenta observare et eorum officium in predictis bene et legaliter exercere.

Item^f quod nullus camparius^g possit vel debeat acipere aliquod bladum campariam^b in finibus Taurini nixi presente domino bladi vel aliquo de eius

Liber consiliorum, 1372-1373

familia et consenciente et qui contra fecerit solidos X pro quolibet et qualibet vice.

Item quod quilibet bone fame possit contrafacientes in predictis acusare et bladum auferre et eius accusa credatur^r suo iuramento et habeat terciam partem banni, que pena exigi debeat et possit de presenti et absque concione.//

^a così nel testo

^b segue assigiu cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue vice cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e così nel testo

^f a margine del paragrafo Die martis XX prima mensis iuni supradicti sapientes custodie una cum curia revocaverunt dictum ordinamentum in quantum tangit decimam seu decimatores

^g segue seu colector decimarum cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue vel decimam cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ segue i cancellato nel testo con tratto di penna.

13 giugno 1373

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di buoi e carri a Giovanni de Sevis, come richiesto dal consiglio citramontano.

146r.^r Die lune XIIIa mensis iuni.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia ut moris est super palacio comunis congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.

Et primo super literis missis per consilium domini nostri comitis citra montes residens tenoris infrascripti.

Dillecto nostro vicario Taurini vel eius locumtenenti consilium domini nostri comitis citra montes residens.

Salutatione premissa mandamus vobis quatenus domino Iohanni de Sevis provideatis de duobus bonis curibus pro suis necessariis de portandis. Valere. Datum^b Ripolis die XII iuni.

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum dominum^c iudicem ad tabulas albas et nigras more solito placuit et extitit ordinatum quod clavarii comunis unaa cum sapientibus custodie habeant plenum posse elligendi duo paria bovum et currum qui ire teneantur ad serviendum domino Iohanni de Sevis ad salarium taxandum per ipsos clavarios et sapientes et ire teneantur dum taxat usque Yporegiam et quod cum ydoneis fideiussoribus illi qui ibunt sint tuti de omni dampno quod peterentur et de eorum salario ante quam exiant de Taurino.//

146v. Qui sapientes et clavari vigore potestatis eis atributa ellegerunt careandos

infrascriptos^d et quod habeant pro quolibet carro cum bobus et bubulcho florenum unum quolibet die et quod non teneantur ire ultra Yporegiam, de quo salario et fideiubssione si dampnum aliquid portarent in rebus aut personis et quod non vadant ultra Yporegiam sint tuti ante quam recedant de Taurino per bonos fideiubssores solempniter et cetera.

Nomina careandorum sunt hec:

primo dominus prior Sancti Andree cum uno carro, bobus et bubulcho
prepositus Sancti Dalmacii et
prepositus Humiliatorum | cum uno carro, bobus et bubulcho.//

^a la pagina 145v. è lasciata in bianco

^b segue Taurini cancellato nel testo con tratto di penna

^c così nel testo

^d segue videlicet cancellato nel testo con tratto di penna.

14 giugno 1373

CM

Il Maggior Consiglio discute della richiesta del consiglio citramontano di fornire a Giovanni de Sevis l'aiuto necessario.

Die martis XIII iuni.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia ut moris est super palacio comunis congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt eis super infrascriptis propositis consilium exhiberi.

Et primo super literis missis per consilium illustris domini nostri Sabaudie comitis tenoris infrascripti^a.

Consilium illustris et magnifici principis domini nostri domini Amedei comitis Sabaudie in Ripollis residens dilectis vicario et iudici Taurini salutem, pro parte viri magnifici domini Iohannis de Sevis gravi fuit nobis queremonia demonstratum quod vos de duobus plaustris sibi necesaris providere^b diffugitis ipsius sumptibus moderatis unde nec inmerito sumus quam plurimum admirati quod super hoc vos negligentes exhibueritis et remissos vobis itaque per presentes expresse precipiendo mandamus quatenus visis presentibus de dictis plaustris prefato domino Iohanni seu eius certo nuncio sub pena eius tocius in quo dominus noster predictus vobis teneri potest providenciam infallibiliter faciatis ipsius moderatis sumptibus et expensis. Datum Rippolis die XIII iuni anno Domini M^oCCC^oLXX^oIII sub signo Petri Girbaisii in testimonium premissorum.//

^a corretto mediante abrasione da infrascriptis

^b segue diffudg cancellato nel testo con tratto di penna.

147r.

15 giugno 1373

Ss

I *sapientes custodie* nominano tre trombettieri e ricompensano Melioretto per i suoi servigi.

- 147v. Die mercurii XV mensis iuni.
Eodem die congregati supradicti sapientes custodie in domo comunis de mandato supradictorum domino^a vicevicarii et iudicis unaa cum ipsis dominis vicevicario et iudice ordinaverunt quod de avere comunis et expensis comunis induantur tres menestrierii comunis et qui serviant comuni Taurini prout est consuetum.
Quorum nomina sunt hec:
Melioretus Trombator
Nicolonus Busserius
Georginus caramellator | trombatores comunis.
Item ordinaverunt quod pro remuneracione certorum servicionum que dictus Melioretus fecit comuni predicto detur eidem de avere comunis solidos quatraginta viennensium qui sibi solvantur per massarium comunis de avere comunis.//

^a così nel testo per dominorum.

19 giugno 1373

CM

Il Maggior Consiglio si accorda con Martino Tintore perché assuma la manutenzione di tutti i ponti della città, gli concede l'esenzione dalle taglie, dai turni di guardia e dall'esercito e concede le medesime esenzioni ai trombettieri; inoltre sono ricompensati i *sapientes* che si occuparono del tasso.

- 148r. Die dominico XIX^o mensis iuni.
In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini, supradictus dominus vicevicarius petit ei super infrascriptis propositis consilium exhiberi.
Et primo super inveniando unum bonum massarium comunis vel reffirmando massarium qui nunc est qui sit massarius comunis et poncium.^a
Item super concedendo franchixias trombatoribus et caramellatori per unum annum et ipsos a solucione talearum quitando per unum annum cum mutuis et aliis honeribus^b per comune suportandis et a custodibus noturnis et diurnis.
Item super concedendo per unum annum Martino Tintori quod sit quitus ab omnibus avariis tam personalibus quam realibus talearum, mutuorum, exercituum, cavalcatarum, custodie diurne et nocturne et omnibus aliis ut supra sub tali conditione quod ipse teneatur et abstrictus per iuramentum sit ire et vixitare qualibet ebdemoda semel ad minus omnes pontes Padi et Durie nec non fichas et bealeriam Pellerine et quamlibet necessitatem notificare de presenti massario comunis et cum bona diligencia.//

Super prima preposta de facto massario et cetera placuit et extitit ordinatum 148v.
facto partito per supradictum dominum vicevicarium a tabullas albas et nigras
more solito quod clavari adhuc habeant avisamentum perquirendi et loquandi
cum Martino Tintore si velet gubernacionem poncium^c pacto competenti
et quiquid invenerint reducatur in prima credencia que tunc disponat quod
sue^d fuerit voluntatis.

Super secunda preposta de facto quitandi tronbatores et caramelinum per
unum annum ab omnibus averiis comunis et cetera facto partito per
supradictum dominum vicevicarium a^e tabullas albas et nigras more soluto
placuit et obtentum estitit quod dicti tronbatores et caramellinus usque ad
unum annum sint liberi, quiti et immunes ab onibus^f taleiis, mutuis, custo-
dia dieturna, noturna et onibus aliis honeribus comunis servientes dicto
comuni de trumbis et caramellis et eorum personis prout secundum tempore
antico stitat^g consuetum.

Eodem die super palacio comunis sapientes rationatores ex baylia eis attributa
per credenciam taxaverunt sapientes qui fecerunt taxum domini comitis
habeant pro quolibet sapiente solidos viginti quatuor et domini vicevicarius
et iudex habeant pro quolibet^b florenum unum.//

^a segue Item super elligendo unum massarium poncium *cancellato nel testo con tratto di penna*

^b segue comuni *cancellato nel testo con tratto di penna*

^c segue b *cancellato nel testo con tratto di penna*

^d segue fueit *cancellato nel testo con tratto di penna*

^e così nel testo

^f così nel testo per omnibus

^g così nel testo

^h segue ff *cancellato nel testo con tratto di penna.*

21 giugno 1373

Ss

I *sapientes custodie* designano gli addetti alla custodia.

Die^a martis XX prima.

149r.

Sapientes custodie eligerunt infrascriptos superstantes ad salarium consuetum
per spacium unius mensis incipiendi die XXV huius mensis:

Guillelmus Mazochus

Stephanus filius Iohannis Poncii.//

^a segue lune *cancellato nel testo con tratto di penna.*

18 luglio 1373

CM

Il Maggior Consiglio delibera di assumere per un triennio il medico Giovanni di Carignano e designa quattro *sapientes* incaricati di provvedere alla custodia di una torre e alla sicurezza della zona collinare.

149v. Die lune XVIII^o menssis iulii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio comunis^a more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eiis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super afirmando magistrum Iohannem de Cargnano medicum cirogie per trienium ad salarium compectentem.

Item super^b providendo de una custodia turri^c Misçarum et contra hoffendentes in montanea.^d

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem prout moris est placuit et extitit ordinatum super prima preposta de facto afirmandi medicum et cetera placuit et extitit ordinatum quod magister Iohannes de Barberis de Cargnano afirmetur pro medico cirogie per tres annos ad salarium duodecim florenorum valoris pro quolibet floreno solidorum XXXII viannensium quolibet anno et ad pacta et convenciones ordinanda et ordinandas per curiam et clavarios comunis, ita et taliter quod id quod ordinabunt supradicti clavari cum curia cum// dicto magistro Iohanne cirogico valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret. Super secunda preposta de facto ponendi custodiam turrim^e Misçarum et cetera placuit et extitit ordinatum facto partito consueto quod^f infrascripti sapientes habeant plenum posse perquirandi et firmandi usque ad festum sancti Martini proximum duos custodes qui diligenter faciant custodiam in dicta turre et bona fide et id quod eiis promitetur massarius solvere teneatur et ad inveniendum salarium ipsorum custodum stitit ordinatum quod quilibet fogus de Taurino solvere teneatur hinc ad diem dominicam proxime denarios XII viannensium.

150r.

Item ad inveniendum quod laboratores et alie persone sint magis tuti in dicta montanea quod predicti sapientes infrascripti habeant plenum possum spendendi de avere comunis ad faciendum ea que eiis videbuntur usque ad florenos decem.

Nomina quorum sapientum sut^g hec:

et primo Brunetus de Ruore

Boniffacius Becutus

Perinus de Gorçano

Iohaninus Cravinus.

//

^a super...comunis *inserito in interlinea*

^b segue or *cancellato nel testo con tratto di penna*

^c segue Miss *cancellato nel testo con tratto di penna*

^d segue nel testo Item

^e così nel testo

^f segue B cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo.

25 luglio 1373

CM

Il Maggior Consiglio mette all'incanto il *denarium molendini*, nomina Giovanni Poncio massaro e incarica i chiavari di riscuotere i diritti d'acqua per reperire il denaro necessario per le riparazioni della bealera della Pellerina e del ponte sul Po.

Die lune XXV ^a mensis iulii.

150v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia ut moris est super palacio comunis congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex petunt heis super infrascriptis prepositis consilium exhiberii.

Et primo super vendendo denarium molendini spacio unius anni.

Item super providendo de uno massario comunis.

Item super inveniendo pecuniam pro reparacione fiche Pellerine et pontis Padi.

Item super discordia que est inter comune civitatis Taurini et comune Montischalerii pro finibus Burgiirati.//

In refformacione cuius consilii facto partito super prima preposta de vendendo denarium molendini et cetera per supradictum dominum iudicem ut moris est placuit et estitit ordinatum quod denarium molendini incantetur et plus offerenti vendatur cum denario Gruglasci modo consueto per unum annum, ita quod usque ad numerum quindecim personarum possit habere partem in dicto denario et predicta publicentur voce prechonia lociis consuetis et deliberentur usque ad octo dies.

151r.

Super secunda preposta de facto massarii placuit et estitit ordinatum facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras nemine contrahrio ^b reperto quod Iohannes Poncius civis Taurini sit massarius comunis dicte civitatis pro uno anno incepto die sexto huius mensis iulli usque ad unum annum et per unum annum continuum et completum ad salarium vigintisex florenorum de solidis XXXII pro singulo floreno, acipiendo secum unum alium massarium carpentarium qui habeat curam poncium, fcharum ^c et bealeriarum ^d cum inmunitate massariis consueta et iurent ad sancta Dei evangelia bene et legaliter et bona fide eorum officium exercere.

Qui Iohannes Poncius massarius antedictus in manibus domini iudicis iuravit solempniter suum officium.

Super tercia preposta de facto inveniendi pecuniam exitit ^e ordinatum quod quatuor clavari ^f comunis habeant plenum posse atque facere teneantur quod

Liber consiliorum, 1372-1373

quelibet persona habens partem in aquam concedere teneatur hodie per totam diem id quod ipsi clavari tasabunt, habentes de premio id quod alii qui concesserunt causam realtendi ficham et bealeriam habere debent et ad terminum prout alii habere debent.//

151v. Super quarta preposta^g.

^a lune XXV scritto in interlinea su veneris XXII e accanto a dominica cancellati nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

^c e cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue cum cum cancellato nel testo con tratto di penna

^e così nel testo

^f scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^g così nel testo; segue uno spazio lasciato in bianco di circa un quinto di pagina.

31 luglio 1373

Si procede all'incanto del *denarium molendini* e si nominano gli incaricati della custodia.

Die ultimo iulii.

Fuit ordinatum in credencia quod qui incantaverit denarium molendini ultra florenos centum triginta habeat pro quolibet floreno solidos quinque.

Eodem die Ludovicus de Caveglata incantavit ad florenos^a centum et trigintaquinque.

Eodem die Brunetus de Ruore incantavit ad florenos centum quatuorginta.

Eodem die sapientes custodie eligerunt superstantes infrascriptos per unum menssem:

iuravit Nicolaius filius Antonieti Becuti

iuravit Iacobinus Baynerius.//

^a segue C cancellato nel testo.

31 luglio 1373

CM

Il Maggior Consiglio incarica Giovanni Poncio di raggiungere un accordo con il Comune di Moncalieri, indaga sulla richiesta avanzata dai figli di Bertino de Vado ed esenta Ardizzone Buazano dal servizio di guardia.

152r. Die dominico ultimo menssis iulii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio comunis congregato^a ut moris est, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eiis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super vendendo denarium molendini cum denario Gruglasci spacium unius anni alias subastatum.

Item cum Comes Becutus et Ludovicus de Caveglata electi^b ad loquendum cum illiis de Montecalerio de et super causa que est inter comune Taurini et comune Montiscalerii fuerint ad quoloquium cum dictis de Montecalerio ad tradendum concordiam quid^c placet ordinem dare dicte concordie consulatis.

Item super restitutione quam sibi fieri petunt filii Bertini de Vado de parte sui alteni propter bealeriam Pellerine destructi.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ut moris est placuit et extitit ordinatum super prima preposta^d.//

Super secunda preposta placuit et stitit ordinatum^e de facto questionis existantis cum comune Montiscalerii ocaxione finium et cetera quod constituatur Iohannes Poncius in presenti credencia syndicus et procurator^f comunis, hominum et tocius universsitate comunis civitatis Taurini et habeat plenum posse se nomine dicti comunis cumpromitandi de omnibus questionibus et rancuris vertentibus inter comune civitatis Taurini ex una parte et comune Montiscalerii ex altera, videlicet in dominum vicarium seu eius locumtenentem et dominum iudicem dicte civitatis, nec non quatuor sapientes dicte civitatis eligandos per clavarios comunis ipsius civitatis^g et pro parte dicte civitatis Taurini^b et dominosⁱ castellanum seu eius locumtenentem^l et iudicem nec non quatuor sapientes pro parte illorum de Montecalerio eligandos, de quibus preceptum fuit mihi Nicolao Becuto fieri publicum instrumentum.

Qui clavari Taurini^m eligerunt ocaxione predicta ibidem et incontinenti quatuor sapientes quorum nomina sunt hec:

Comes Becutus
Nicolinus Malcavalerius
Obertus de Gorzano et
Ludovicus de Caveglata. //

Superⁿ tercia preposta de facto restitutionis quam sibi^o petunt filii Bertini de Vado facto partito solempni placuit et stitit ordinatum quod dictum dapnum dactum per aquam bealerie Pelerine advideatur per Stephanum Borgessium, Anthonium Becutum et magistrum Iohannem de Casteglono et cum eorum iuramento tassant et habeant potestatem tassandi dapnum datum in dicta possessione dictorum filiorum prout eorum consiencie videbitur spedire et illa tassatio quam ipsi faciant comune Taurini solvere teneatur et cetera.

Eodem die predicti credendari nemine discrepante atenta paupertate et senectute Ardicionis Buazani^p de Taurino ipsum quitaverunt ab omni custodia diurna et nocturna nolentes quod ipsa ocaxione amplius molestetur.//

^a *inserito in interlinea*

^b *segue s cancellato nel testo con tratto di penna*

^c *scritto in margine; si cancellato nel testo con tratto di penna*

^d *così nel testo*

Liber consiliorum, 1372-1373

^e segue quod cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue et s cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue Taurini cancellato in interlinea

^b inserito in interlinea

ⁱ inserito in interlinea

^l segue et si non cancellato nel testo con tratto di penna

^m segue el cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue secunda preposta cancellato nel testo con tratto di penna

^o segue fi cancellato nel testo con tratto di penna

^p segue et cancellato nel testo con tratto di penna.

1 agosto 1373

CM

Il Maggior Consiglio accensa il *denarium molendini* a Brunetto della Rovere e Ardizzone Alpino.

153v. Die lune primo menssis augusti.

In pleno et generali et consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane super palacio comunis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eiis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo cum denarium molendini fuerit incantatus ad florenos centumquadraginta et nullus sit qui plus incataverit super vendendo dictum denarium consulatis.

Eodem die congregatis solempniter credendaris super palacio comunis vassis pluribus consiliis per maius consilium factis specialiter super vendendo denarium molendini una cum illiis florenis X quos anuatim solvunt et solvere tenentur homines et comune Gruglasci et vassis subastacionibus et cridis pluribus factis, si quis vellet dictum denarium emere levaturum more consueto et ad pacta consueta, cum non fierint reperti aliqui volentes plus dare de florenis centum et quadraginta ad rationem solidorum XXXII pro quolibet floreno et pro uno anno quos obtulerunt Brunetus de Ruore et Ardicio^e Alpinus, ecce quod supradicti credendari cum auctoritate supradictorum dominorum Andree de la Beola vicevicarii et Surleoni de Mediis Barbis iudicis Taurini et ipsi cum voluptate et auctoritate predictorum credendariorum, videlicet denarium molendini, hoc est^b tres denarii pro quolibet sestario et florenum Gruglasci, vendiderunt more solito usque ad unum annum dicto precio^c proxime incipiendo ad levandum die II^{do} huius menssis augusti et finendo die primo

154r. augusti anni proxime// venturi et finiat die prima dicti augusti proxime venturi, ita quod comune ipsum denarium recuperet et levare possit die II^{da} menssis augusti predicti anni proxime venturi et cetera, hoc adicto quod ille qui^d levabit dictum denarium iuret et iurare teneatur in manibus domini iudicis se non intromitere de mutura et cetera, et si per casum fortuitum non possent dictum denarium percipere ruyna fiche vel alia de causa, quod comune eisdem teneatur

relassare dictum denarium tempus pro tempore et cetera usque ad debitam satisfactionem et cetera, de quibus ego Nicolaus Becutus recepi publicum instrumentum cum consilio sapientum et cetera.

^a segue Apl cancellato nel testo con tratto di penna